
ZARZĄDZENIE NR  12/2023 

Wójta Gminy Skołyszyn 

z dnia 13 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie wykreślenia zabytku niewpisanego do rejestru zabytków nieruchomych województwa 
podkarpackiego z Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Skołyszyn i włączenia zabytku 
niewpisanego do rejestru zabytków nieruchomych województwa podkarpackiego do Gminnej 
Ewidencji Zabytków Gminy Skołyszyn 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j Dz.U. z 2023 poz. 40) oraz art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022 r poz. 840 z poźn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Podkarpackiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków  

zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Wykreśla się z Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Skołyszyn przyjętej Zarządzeniem nr 156/2017 
Wójta Gminy Skołyszyn z dnia 17.11.2017 r. zmienionej Zarządzeniem nr 135/2018 Wójta Gminy 
Skołyszyn z dnia 13.09.2018 r. budynku organistówki w Święcanach (działka ew. nr 2483 
w Święcanach) - zabytku nieruchomego niewpisanego do rejestru zabytków nieruchomych 
województwa podkarpackiego. 

2. Kartę adresowa zabytku – budynku organistówki w Święcanach wyłącza się z Gminnej Ewidencji 
Zabytków Gminy Skołyszyn. 

§2 
 

1. Włącza się do z Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Skołyszyn przyjętej Zarządzeniem 
nr 156/2017 Wójta Gminy Skołyszyn z dnia 17.11.2017 r.  zmienionej Zarządzeniem nr 135/2018 
Wójta Gminy Skołyszyn z dnia 13.09.2018 r. budynku szkoły w Harklowej (działka ew. nr 414/4 
w Harklowej) niewpisanego do rejestru zabytków nieruchomych województwa podkarpackiego. 

2. Kartę adresowa zabytku – budynku szkoły w Harklowej włącza się do Gminnej Ewidencji Zabytków 
Gminy Skołyszyn. 

 
§3 

 
Z dniem 13 stycznia 2023 roku traci moc załącznik do Zarządzenia nr 135/2018 Wójta Gminy Skołyszyn 
z dnia 13.09.2018 r. w sprawie włączenia zabytku niewpisanego do rejestru zabytków nieruchomych 
województwa podkarpackiego i zaczyna obowiązywać załącznik do niniejszego zarządzenia. 
 

§4 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

Bogusław Kręcisz 
Wójt Gminy Skołyszyn



Załącznik do zarządzenia nr 12/2023  
Wójta Gminy Skołyszyn  
z dnia 13.01.2023 r. 
 

 

Lp. MIEJSCOWOŚĆ ADRES OBIEKT MATERIAŁ DATOWANIE 

1 Bączal Dolny 109 kapliczka św. Jana Nepomucena murowana 1850-1899 r. 
2 Bączal Dolny 157 kapliczka trzykondygnacyjna. Droga do Opacia murowana 1647 r. 
3 Bączal Dolny 114 kapliczka św. Floriana murowana 1790-1810 r. 
4 Bączal Dolny  kapliczka k. kościoła murowana 1800-1825 r. 
5 Bączal Dolny Babis cmentarz z I wojny nr 27  1914 r. renowacja 2003 r. 
6 Bączal Dolny  cmentarz rzymsko-katolicki  1786 r. 
7 Harklowa 172 kapliczka drewniana 1875-1899 r. 
8 Harklowa  cmentarz rzymsko-katolicki  XIX-XX w. 
9 Harklowa Na Buczu cmentarz z I wojny  nr 15  1914 r. renowacja 2005-2007 r. 
10 Harklowa  II wojna światowa - mogiła rozstrzelanych w 1942 

r. na cmentarzu rzymsko-katolickim 
pomnik 
murowany 

1947 r. 

11 Harklowa  park  1840 r. 
12 Harklowa 71 szkoła murowana 1924 r. 
13 Jabłonica 63 kapliczka murowana 1775-1825 r. 
14 Jabłonica Serwoniec cmentarz z I wojny nr 28  1914 r., renowacja 2001-02 r. 
15 Kunowa 17 stodoła drewniana 1875-1899 
16 Kunowa 23 oficyna dworska drewniana 1875-1899 
17 Przysieki Nr 5 

wybudowany 
przez Klominka 
z browarem 
parowym 

dwór murowany 1850-1899 r. 

18 Przysieki 9 młyn elektryczny drewniany 1925 r. 
19 Przysieki dr. krajowa kapliczka murowana 1800-1850 r. 
20 Przysieki  dworzec kolejowy murowany 1884 r. 
21 Przysieki  toalety dworcowe murowane 1884 r. 
22 Siepietnica  stodoła dworska murowana 1850-1875 
23 Siepietnica Bugaj cmentarz z I wojny nr 29  1914 r. renowacja 2006 r. 



24 Skołyszyn  kapliczka murowana 1890-1910 r. 
25 Skołyszyn  park zabytkowy  1775-1825 r. 
26 Skołyszyn- 

Lisówek 
Skołyszyn 204 tunel-przepust kamienny I połowa XIX w. 

27 Sławęcin  kapliczka murowana 1890-1910 r. 
28 Sławęcin  cmentarz choleryczny pomnik  ok. 1936 r. 
29 Sławęcin Życkie cmentarz z I wojny nr 26  1914 r., renowacja 2005 r. 
30 Sławęcin  cmentarz rzymsko-katolicki  XIX-XX w. 
31 Święcany  kuchnia plebańska drewniana 1850 r. 
32 Święcany  kaplica cmentarna murowana 1882 r. 
33 Święcany 428 kuźnia murowana 1913 r. 
34 Święcany 434 kapliczka murowana 1850-1899 r. 
35 Święcany na Nadolu kapliczka murowana 1800-1850 r. 
36 Święcany Dębczyna cmentarz z I wojny nr 30  1914 r. renowacja 1998-2000 r. 
37 Święcany  cmentarz rzymsko-katolicki  XIX-XX w. 

 
 



 


